
 

 

Výroční zpráva za rok 

2014 

 

Evropský spolek pro OZP (osoby se zdravotním postižením) byl založen na základě dlouhodobých 

aktivit zakládajících členů spolku v oblasti integrace osob se zdravotním postižením dne 25. listopadu 

2014. Spolek je veden ve Veřejném rejstříku u Krajského soudu v Ostravě pod spisovou značkou L 

13940. 

 

V rámci svých projektů a aktivit připravuje informační a poradenské centrum pro osoby se 

zdravotním postižením, které jsou zvláště zranitelné a ohrožené na trhu práce nekorektním, 

netolerantním a neohleduplným jednáním a chováním. Zde se na nás mohou obrátit osoby se 

zdravotním postižením bez ohledu na druh a rozsah zdravotního postižení, senioři, jejich rodinní 

příslušníci a osoby z blízkého sociálního okolí osob se zdravotním postižením a seniorů, které se 

dostaly do obtížné životní situace a nedovedou ji řešit vlastními silami, rodiče dětí se zdravotním 

postižením, rodinní příslušníci a ostatní pečující osoby. 

 

„Dobrá rada je nad zlato a jen poučený 

se dokáže účinně bránit“ 

 

 

Klíčové aktivity 

 

 Poradenské centrum pro OZP 

 Oblast cestovního ruchu a turistiky pro OZP 

 Osobní mobilita pro OZP 

 Otázka bezbariérového bydlení 

 Vzdělávací a studijní možnosti OZP 

 Finanční a právní gramotnost OZP 

Tento výčet aktivit není konečný a bude reagovat na potřeby integračního procesu osob se 

zdravotním postižením do společnosti. 



Evropský spolek pro OZP 

je právnickým spolkem a jeho právní subjektivita Evropský spolek pro OZP registrován u Krajského 

soudu Ostrava dne 25. 11. 2014, spisová značka L 13940, jako nezávislé, nepolitické a nestátní. 

 

Evropský spolek pro OZP 

Staroměstská 534, 739 61 Třinec. 

IČ: 035 70 428 

Telefon: 553 034 826 

e-mail: predseda@handyhelp.eu 

www.handyhelp.eu 

datová schránka: 6xqs88r 

 

 

Hospodářský výsledek za rok 2014 činí 728,- Kč 

 náklady: 272,- Kč 

 výnosy: 1000,- Kč 

 

 

Závěr 

Jsme nově vzniklý spolek, proto rok 2014 byl pro náš spolek rokem hledání, zkoumání a rozhodování. 

 


